
Motioner i Föräta kammaren, Nr 202.

Nr 202.

A v hen Kobb, angående ändrade bestämmelser i fråga om be
skattning av aktiebolag ock solidariska bankbolag samt 
deras delägare.

1 proposition nr 259 till årets riksdag har Kungl. Maj:t framlagt 
förslag till ändrade bestämmelser i visst avseende beträffande inkomst- 
och förmögenhetsskatten för aktiebolag och solidariska bankbolag. För
slaget, som avser införande av eu särskild skatt, benämnd B-skatt, å 
den del av bolagens taxerade inkomst, som ej utdelas till delägarna, 
är grundat på ett betänkande, avgivet av särskilt tillkallade sak
kunniga.

Kungl. Maj:ts förslag avviker dock i väsentliga delar från det av 
de sakkunniga framlagda. Genom bibehållande av den s. k. B-skatten 
vid bolags upplösning i stället för att, såsom de sakkunniga föreslagit, 
hos delägarna såsom realisationsvinst beskatta vid upplösningen fol
dern möjligen uppkommande vinst synes mig Kungl. Maj:t hava i de 
sakkunnigas förslag vidtagit en principiell ändring, vilken icke verkar 
rättvis delägarna emellan utan är till nackdel för de ekonomiskt mindre 
välsituerade bland dessa. Åven i ett par andra hänseenden har Kungl. 
Majrt i de sakkunnigas förslag vidtagit förändringar, för vilka jag ej 
finner tillräckliga skäl anförda. Enligt min mening löses den förelig
gande frågan bäst i huvudsaklig överensstämmelse med de linjer, som 
av de sakkunniga därför uppdragits. Med avseende å innebörden av 
de sakkunnigas förslag och motiveringen härför tillåter jag mig hän
visa till deras vid ifrågavarande proposition såsom bilaga 7 fogade be
tänkande.

På grund av vad jag sålunda anfört får jag hemställa,
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att riksdagen ville, med ändring av vad Kungl. 
Maj:t föreslagit, besluta att antaga det av sakkunniga 
utarbetade, i bil. 7 till proposition nr 259 intagna 
förslaget till ändrade bestämmelser i fråga om be
skattning av aktiebolag och solidariska bankbolag 
samt deras delägare.

Stockholm den 1 april 1919.

(rustaf Kobh


